



COMUNE DI FORENZA

Provincia di Potenza

PROGETTO \ PROJECT :

Progetto per la manutenzione straordinaria
della strada Salita Calvario

PROGETTO ESECUTIVO

COMMITTENTE \ CUSTOMER :

COMUNE DI FORENZA
Corso Grande Umberto I° n°5/A
85023 Forenza (Pz)

PROGETTAZIONE \ DESIGN :

Geom. Rocco DI BENEDETTO

OGGETTO \ SUBJECT :

Calcolo Incidenza Percentuale Manodopera

REDAZIONE \ DRAWING UP :		VERIFICA \ EXAMINATION :		APPROVAZIONE \ APPROVAL :		DATA \ DATE : 23.11.2020		
AGGIORNAMENTI \ REVISION							TAVOLA \ DRAW : 04 04 DI 16	
REV.	DATA	DESCRIZIONE				Red.	Ver.	App.
COD. COMM. \ COD.			NOME FILE \ NAME FILE				SCALA \ SCALE : -----	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 B.06.014.11	Massetto di sottofondo trattato e spianato a frattazzo fino, con impasto di sabbia e cemento tipo 325 per piano di posa di pavimentazioni, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: a 4 q.li di cemento 325, spessore 4 cm. SOMMANO mq	65,55	11,56	757,76	407,90	53,830
2 B.06.014.12	Massetto di sottofondo trattato e spianato a frattazzo fino, con impasto di sabbia e cemento tipo 325 per piano di posa di pavimentazioni, compreso ogni altro onere e magistero per ... lavoro finito a perfetta regola d'arte: sovrapprezzo per ogni cm in più oltre i 4 cm per massetto a 4 ql. di cemento 325. SOMMANO mq	262,20	2,37	621,41	272,49	43,850
3 B.25.004.10	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... he sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 03 03 - catrame di carbone e prodotti contenenti catrame. SOMMANO ql	1'562,00	2,84	4'436,08	4,44	0,100
4 E.01.001	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso con impiego di particolare macchina fresatrice, per spessori di pavimentazione fino a 15 cm., per riquotature longitudinali e ... scarificato con macchina munita di spazzole rotanti e/o dispositivo aspiranti, nonche' il carico del materiale fresato. SOMMANO mq/cm	14'360,00	0,90	12'924,00	3'458,46	26,760
5 E.01.017	Svellimento di cordoni e zanelle in pietrame o calcestruzzo di qualunque dimensione, compreso il sottofondo, la pulizia, l'accatastamento dei materiali utilizzabili e il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa. SOMMANO ml	218,50	3,27	714,50	454,20	63,570
6 E.01.031.01	Pulizia di pozzetti di ispezione, comprendente la rimozione del materiale depositatosi ed il lavaggio. di lato fino a 40 cm. SOMMANO cad	5,00	2,12	10,60	6,25	58,930
7 E.01.037.01	Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, in tubazioni o condotto diversi, di fogne e cunicoli, non praticabili a qualunque profondità, comprese le materie putride, e ... eri di conferimento a discarica o ad impianto di trattamento. espurgo con macchina idrodinamica in condotte e tubazioni. SOMMANO ml	45,50	5,30	241,15	74,83	31,030
8 E.01.038.01	Trasporto a discarica autorizzata e/o ad impianto di trattamento rifiuti di materiali provenienti da : demolizioni stradali o demolizioni eseguite per lavori stradali , scavi , sco ... i con esclusione delle rimozioni, eseguite con autocarri di media/grande portata ovvero con portata superiore a 35 q.li; SOMMANO mc/km	5'472,00	0,58	3'173,76	1'034,96	32,610
9 E.04.007	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Binder tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratt ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento. SOMMANO mq/cm	8'853,00	1,67	14'784,51	4'368,82	29,550
10 E.04.008	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Usura tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratte ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento. SOMMANO mq/cm	4'426,50	1,88	8'321,82	1'787,53	21,480
11 E.06.009.01	Cordoli retti o curvi, prefabbricati in calcestruzzo con finitura in simil pietra, con colorante, allettati con malta cementizia a 4 q.li di cemento tipo 325, su adeguato sottofond ... 'asse del ciglio, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: cm 20x17x90. SOMMANO ml	218,50	55,65	12'159,53	2'446,50	20,120
12 E.07.003.01	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colo ... ale. Misurate per ogni metro quadro effettivamente verniciato. per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq.					
	A R I P O R T A R E			58'145,12	14'316,38	

